
1 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   

(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  

 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 2 της 27ης  Ιανουαρίου 2021 

 

Στο Μαρούσι, την 27η Ιανουαρίου 2021, ημέρα Τετάρτη, η Επιτροπή Ερευνών 
και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 

32/2-9-2020 (Θ. 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με το Ν. 
3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη και πήραν μέρος με 
τηλεδιάσκεψη, στο πλαίσιο των προληπτικών μέτρων για τον περιορισμό της 

εξάπλωσης του κορωνοϊού COVID-19, οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής της ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Αριστείδης Παπαγρηγορίου, Επίκουρος Καθηγητής του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής της ΑΣΠΑΙΤΕ, Μέλος της Επιτροπής 

4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, Μέλος της Επιτροπής 

5. Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Μέλος της 
Επιτροπής 
6. Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής του ΕΜΠ, Μέλος της Επιτροπής 

7. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
Μέλος της Επιτροπής. 
 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η Αργυρώ Μεντάκη, Προϊσταμένη της Μονάδας 

Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΟΗΡ46Ψ8ΧΙ-Ρ43



2 
 

ΘΕΜΑ 5: Πρακτικό ενστάσεων για τα μαθήματα «Εργαστήριο Ομαδικής 

Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη Ι» και «Εργαστήριο Ομαδικής 
Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη ΙΙ» για την πόλη του Άργους 

για το Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2020-21 στο πλαίσιο της αριθ. 

πρωτ. 19343_2020/27-10-2020 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος. 

Για το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. To N. 3027/28-06-2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/2002] που αφορά «Ρύθμιση 
θεμάτων Οργανισμών ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 

σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε 
μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό 

Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε 

φορά για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/2020 (ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020) Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

3. Την αριθ. 32/2-9-2020 (Θ. 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ συγκρότησης 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

4. Το Ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», Κεφ. 
Η΄ «Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων, Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα» 
5. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

της ΑΣΠΑΙΤΕ 
6. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ 

από τον Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 
7. Την αριθ. 18/18-5-2020 (Θ. 3.2) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 

ΑΣΠΑΙΤΕ [ΑΔΑ: ΡΩ7Ω46Ψ8ΧΙ-ΧΨ1], με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 

για το ακαδ. έτος 2020-2021 
8. Την αριθ. 34/21-10-2020 (Θ. 3 & Θ. 2ΕΗΔ) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου 
ιδιωτικού δικαίου για μαθήματα α΄ και β΄ εξαμήνου του Προγράμματος 

Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 
2020-2021 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 

Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2020-2021 

9. Την αριθ. πρωτ. 19343_2020/27-10-2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Προγράμματος 

Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. 
έτος 2020-2021 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 

Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2020-
2021 

10. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 16 ημερολογιακών ημερών για την 
υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του 

ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΑΔΑ: ΨΟΗΡ46Ψ8ΧΙ-Ρ43



3 
 

11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/10886/1-12-2020 Πρακτικό αξιολόγησης 

προτάσεων της αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων 
12. Την αριθ. 39/24-11-2020 (Θ. 5) Πράξη της Προσωρινής Συνέλευσης του 

Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ «Θέματα ΠΕΣΥΠ», με την οποία 
διατυπώνεται θετική γνώμη για τους αρχικούς αξιολογικούς πίνακες για 

μαθήματα «Εργαστήριο Ανάπτυξης Δεξιοτήτων Συμβουλευτικής και Νέες 
Τεχνολογίες», «Μεθοδολογία Έρευνας για τους Σκοπούς ΣΥΕΠ: Στατιστική και 
Έρευνα», «Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη Ι» 

και «Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη ΙΙ» για τις 
πόλεις Άργος, Ηράκλειο, Θεσσαλονίκη, και Κοζάνη 

13. Την αριθ. 40/9-12-2020 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ με την οποία αναρτήθηκαν τα 
αποτελέσματα σύμφωνα με το  αριθ. πρωτ. ΕΛ/10886/1-12-2020 Πρακτικό 

αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 19343_2020/27-10-2020 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη 

συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου στα μαθήματα 
-«Εργαστήριο Ανάπτυξης Δεξιοτήτων Συμβουλευτικής και Νέες Τεχνολογίες» 
για τις πόλεις: Θεσσαλονίκη και Κοζάνη  

-«Μεθοδολογία Έρευνας για τους Σκοπούς ΣΥΕΠ: Στατιστική και Έρευνα» για 
την πόλη της Κοζάνης 

-«Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη Ι» για τις 
πόλεις: Άργος και Ηράκλειο Κρήτης 
-«Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη ΙΙ» για την 

πόλη του Άργους  
για τις ανάγκες του Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 

Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2020-2021 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 

για το ακαδ. έτος 2020-2021 
14. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/224/22-1-2021 Πρακτικό εξέτασης των υποβληθεισών 

στο πλαίσιο της ανωτέρω πρόσκλησης ενστάσεων  
 

μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

εγκρίνει το αριθ. πρωτ. ΕΛ/224/22-1-2021 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων της 

αρμόδιας Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
19343_2020/27-10-2020 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου 

ιδιωτικού δικαίου στα μαθήματα 
-«Εργαστήριο Ανάπτυξης Δεξιοτήτων Συμβουλευτικής και Νέες Τεχνολογίες» 

για τις πόλεις: Θεσσαλονίκη και Κοζάνη  
-«Μεθοδολογία Έρευνας για τους Σκοπούς ΣΥΕΠ: Στατιστική και Έρευνα» για 
την πόλη της Κοζάνης 

-«Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη Ι» για τις 
πόλεις: Άργος και Ηράκλειο Κρήτης 

-«Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη ΙΙ» για την 
πόλη του Άργους  
για τις ανάγκες του Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 

Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2020-2021 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 

Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2020-2021, το οποίο έχει ως ακολούθως: 
 

  

ΑΔΑ: ΨΟΗΡ46Ψ8ΧΙ-Ρ43



4 
 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες των Προγραμμάτων τη διαχείριση 
των οποίων έχει αναλάβει ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε για το έτος 2020-21 
 

Μαρούσι, 20/1/2021 
 

Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  

διδακτικού έργου ΠΕΣΥΠ  
 

Προς: Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της ΑΣΠΑΙΤΕ  
 

Θέμα: Πρακτικό ενστάσεων για τα μαθήματα «Εργαστήριο Ομαδικής 
Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη Ι» και «Εργαστήριο Ομαδικής 

Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη ΙΙ» για την πόλη του Άργους για 
το Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 

(ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2020-21 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
19343_2020/27-10-2020 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 

Σήμερα, 20/01/2021, ημέρα Τετάρτη, και ώρα 15.00 συνήλθε μέσω 
τηλεδιάσκεψης η Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες των Προγραμμάτων τη 
διαχείριση των οποίων έχει αναλάβει ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 

της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε για το έτος 2020-21, όπως έχει συγκροτηθεί βάσει της 
Πράξης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της ΑΣΠΑΙΤΕ 
υπ’ αριθ. 40/9-12-2020 (Θ.3) απαρτιζόμενη από τους: 

Τακτικά μέλη: 
- Ιωσήφ Φραγκούλη, Αναπλ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο 

- Λεωνίδα Γομάτο, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος  
- Ιωάννης Κατσίρης, Επίκουρος Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  

1. Την αριθ. πρωτ. 19343_2020/27-10-2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου 

ιδιωτικού δικαίου στο ΠΕΣΥΠ 
2. Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 

3. Τα πρακτικά των επιτροπών εξέτασης ενστάσεων του Παιδαγωγικού 
Τμήματος, όπως συγκροτήθηκαν με την αριθ. 39η/24-11-20 (Θ.5) Πράξη 
της Προσωρινής Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ  

4. Την πράξη της Προσωρινής Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε  01/19-01-21 (Θ.3), με την οποία διατυπώνεται θετική 

γνώμη για τις ενστάσεις για μαθήματα «Εργαστήριο Ομαδικής 
Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη Ι» και «Εργαστήριο Ομαδικής 
Παρέμβασης στην Προσωπική Ανάπτυξη ΙΙ» για την πόλη του Άργους. 

 

αποδέχεται τις εισηγήσεις των επιτροπών εξέτασης ενστάσεων 

του Παιδαγωγικού Τμήματος, και ομόφωνα εισηγείται: 
 

  

ΑΔΑ: ΨΟΗΡ46Ψ8ΧΙ-Ρ43



5 
 

Ένσταση«Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην Προσωπική 

Ανάπτυξη Ι» ΠΕΣΥΠ για την πόλη του Άργους  
 

Α. Επί της υπ΄αριθμό πρωτ. ΕΛ/11638/18-12-2020 η επιτροπή 
ενστάσεων επανεξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου και 

έκρινε ότι η διδακτική εμπειρία του υποψηφίου σε ΑΕΙ 
συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ–ΠΕΣΥΠ και αντίστοιχων επιμορφωτικών 

Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος 
που υλοποιούνται από ΑΕΙ δεν είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο 
του επιλεγμένου μαθήματος. Το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα του υποψηφίου 

(«Μεταπτυχιακό στην Επιστήμη και Τεχνολογία Υπολογιστών») δεν είναι 
συναφές (πλήρως ή μερικώς) με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος 

και σύμφωνα με την 19343_2019/27-10-2020 Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου στο ΠΕΣΥΠ, στην 
περίπτωση μη συνάφειας μεταπτυχιακού διπλώματος ο/η υποψήφιος/α 

δεν αξιολογείται και κατατάσσεται στον πίνακα τον απορριφθέντων. Ως 
εκ τούτου, παραμένει στον αξιολογικό πίνακα των απορριφθέντων. 

 

Ένσταση«Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην Προσωπική 

Ανάπτυξη IΙ» ΠΕΣΥΠ για την πόλη του Άργους  
 

Α. Επί της υπ΄αριθμό πρωτ. ΕΛ/11638/18-12-2020 ένστασης η 
επιτροπή ενστάσεων επανεξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του 

υποψηφίου και έκρινε ότι η διδακτική εμπειρία του υποψηφίου σε ΑΕΙ 
συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ–ΠΕΣΥΠ και αντίστοιχων επιμορφωτικών 
Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος 

που υλοποιούνται από ΑΕΙ δεν είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο 
του επιλεγμένου μαθήματος. Το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα του υποψηφίου 

(«Μεταπτυχιακό στην Επιστήμη και Τεχνολογία Υπολογιστών») δεν είναι 
συναφές (πλήρως ή μερικώς) με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος 
και σύμφωνα με την 19343_2019/27-10-2020 Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου στο ΠΕΣΥΠ, στην 
περίπτωση μη συνάφειας μεταπτυχιακού διπλώματος ο/η υποψήφιος/α 

δεν αξιολογείται και κατατάσσεται στον πίνακα τον απορριφθέντων. Ως 
εκ τούτου, παραμένει στον αξιολογικό πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ιωσήφ Φραγκούλης 

Πρόεδρος 

Λεωνίδας Γομάτος 

Μέλος 

 

Ιωάννης Κατσίρης 

Μέλος» 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΟΗΡ46Ψ8ΧΙ-Ρ43



6 
 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

της ΑΣΠΑΙΤΕ 

Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Αριστείδης Παπαγρηγορίου 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Γεώργιος Χατζαράκης 
 

 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 

 
 

Δημήτριος Ανέστης 

 
 

Αθανάσιος Ζήσης 

 
 

Παντελής Μαλατέστας 

 
 

Η Γραμματέας 
 
 

Αργυρώ Μεντάκη 

ΑΔΑ: ΨΟΗΡ46Ψ8ΧΙ-Ρ43


		2021-02-01T11:20:51+0200
	Athens




